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Versicherte Person-

Anrede

Name Test Vorname Test

Geburtsdatum
01.02.1987 Rechnungsmäßiges Eintrittsalter

33 Jahre

Tarif-

Tarifgruppe Tarifart

Beitragszahlweise

Rechenvorgabe 100,00 EUR

Zuzahlung zum

Versicherungsbeginn

Laufzeit und Dauern-

Versicherungsbeginn Rente ab 01.09.2054

Rente ab Alter 67

Aufschubzeit 34 Jahre

Beitragszahlung bis Alter

67

Beitragszahlungsdauer34 Jahre

Zulagenrechner-

Versicherte Person

Pflichtversichert bzw.
Pflichtversicherten gleichgestellt

Vorjahres-
Bruttogehalt

100.000,00 EUR

Familienstand

Kinder der versicherten Person 

Kind hinzufügen

Leistungen-

Garantiekapital zum Rentenbeginn

Garantie-
Erhöhung

Herr

Einzelvert E

monatlich

individueller B

01.09.2020

ledig

Keine Erh
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https://online.ruv.de/makler/content/portal/makler/plus/produkte/leben_privat/riester_rente/fondsgebunden_garantie/index.jsp?menuitem=7.4.2.2


Bei Tod vor Rentenbeginn

Policenwert

Bei Tod nach Rentenbeginn

10 Jahre Bis Alter 77

Rentenzahlweise

Überschussverwendung-

Vor
Rentenbeginn

Nach
Rentenbeginn

Fondsauswahl-

Fondsangebot Fondsfinder Portfoliomanager

Wertsicherungsfonds Details

Anlagestrategien Details

Einzelfonds msci 

Ihre Auswahl (5) 8…Global Small Companies Fund
(EUR, Acc.)

Details

3…Global Short-Term Inv. Grade FI
Fund (EUR, Acc.)

Details

1…Vanguard FTSE All-World
UCITS ETF

Details

3…Vanguard Global Bond Index
Fund - Institutional Euro Hedged

Details

8…Vanguard Global Value Factor
UCITS ETF

Details

100,…Summe Fondsanteile Auf

Rebalancing

Hochrechnungssätze-

0%, 3%, 6%
und

Neuer Vorgang Berechnen

Ergebnis

Beitrag Tarif C70 E 100,00 EUR

Hochrechnung mit 0% p.a. zum Rentenbeginn (01.09.2054)
 ohne

Fondskosten
(Nettomethode)

 mit
Fondskosten
(Bruttomethode)

garantierte
Rente

110,12 EUR

Gesamt-Rente
gemäß
aktuellem
Rententarif *)
**)

150,77 EUR

Garantiezeit i

monatlich

Erhöhung dynamisch

DWS Garant 80 ETF-Portfo

EasyMix defensiv

0 %

https://online.ruv.de/makler/produkte/leben-privat/fondswelt/fondsangebot
https://online.ruv.de/makler/produkte/leben-privat/fondswelt/MeinMix/fondsfinder
https://online.ruv.de/makler/produkte/leben-privat/fondswelt/MeinMix/portfoliomanager
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/LU1217268405/
https://condor-de.tools.factsheetslive.com/fonds/product/Con000234/?hideBackToOverviewLink=true
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/IE00B67WB637/
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/IE00BFG1R338/
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/IE00B3RBWM25/
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/IE00B18GC888/
https://condor-de.stg.tools.factsheetslive.com/fonds/product/IE00BYYR0B57/


Garantiekapital 40.800,00 EUR

Policenwert *) 49.093,21 EUR

*) Die Beträge enthalten Werte aus der
Überschussbeteiligung, die nicht
garantiert werden können.

**) Bei Rentenbeginn wird der dann
gültige Verrentungstarif zugrunde
gelegt.

Drucken Weiter


